
 

令和 5年度入学希望者 様 

東京都立葛飾商業高等学校 

 校長  小川 孝 
 

東京都立葛飾商業高等学校 定時制課程  

学校説明会のお知らせ 
 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。さて、本校定時制課程では下記の要領で、学校説明会を開

催致します。 

  

記 

 

１．日 時 令和５年３月１３日（月）午後５時００分～８時００分 ＊午後４時５０分より受付開始 

２．会 場 東京都立葛飾商業高等学校 

３．内 容 （１）学校説明 午後５時００分～５時３０分 （視聴覚室） 

（２）校内見学 午後５時３０分～６時０５分 （校内施設） 

（３）学校紹介 午後６時０５分～６時３０分 （視聴覚室） 

（４）体験授業 午後６時３０分～７時０５分 （各教室） ※希望制 

※国語、数学、英語、商業、美術、書道の授業のうちどれか１つにご参加ください。 

（５）部活動体験・個別相談会 午後７時１０分～８時００分 ※希望制 

４．申込方法 感染症対策のため、事前予約制としております。「説明会参加申込用紙」にご記入いただき、FAX

にてお申し込みいただくか、本校 HPよりオンラインにてご予約ください。 

申込期日  令和５年３月１０日（金）まで 

５．諸注意 

（１）新型コロナウイルス感染症予防の徹底のため以下のように対応いたします。 

①保護者・家族の参加は１名のみにさせていただきます。 

②事前の検温とマスク着用をお願いいたします。 

③当日、発熱等の風邪の症状や腹痛、下痢等が見られる場合は参加できません。 

④校舎内に入る前に事前の検温結果、風邪症状の有無等をお伺いたします。 

⑤校舎内に入る前にサーモグラフィによる発熱の確認、マスク着用を確認し、手指 消毒等をいたします。 

⑥部活動体験の希望者は動きやすい服装と履物をご準備ください。 

⑦部活動体験の希望者は、中学校等におけるスポーツ保険の加入をご確認ください。 

⑧当日は必要であれば軽食のご準備をお願いします。 

（２）説明会への参加は、関係教員及び中学 3年生の生徒とその保護者、令和 5年度入学希望者に限らせていた

だきます。 

（３）車でのご来校はご遠慮下さい。 

（４）防犯上の理由から、原則教員の引率又は保護者同伴（１名のみ）でお願い致します。 

   やむをえず中学生のみの場合は、保護者の同意の上で見学をお願いいたします。 

以上 

連 絡 先 東京都立葛飾商業高等学校 定時制課程 〒125-0051 葛飾区新宿３－１４－１  

      TEL 03-3607-5178(代) FAX 03-3826-1921   

副校長 染谷英男 


